
 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

1 

 

Gravina in Puglia, data del protocollo  

Agli atti della scuola 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica – Albo on Line 

 

Oggetto: Decreto di nomina del RUP – Progetto PNRR di cui all’Avviso Pubblico PNRR Missione 1 

Componente 1 Investimento 1.2 – Abilitazione al cloud per le PA locali – Scuole ottobre 2023 – 

Finestra temporale n. 2 dal 13/12/2023 al 01/03/2024 

 

CUP: G81C23000890006 

CODICE PROGETTO: PRJ_120SCU1023X_000616 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO Il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

VISTA La circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 

VISTA La circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nelle PA; 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 





 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

2 

 

VISTO Il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA In particolare, la Missione 1 – Componente 1 –Digitalizzazione, innovazione e 

sicurezza– Investimento 1.2 “Supporto alla trasformazione delle PA locali. Abilitazione 

e facilitazione migrazionale al Cloud”; 

VISTO Il Decreto prot. 154/2023 PNRR del 13 ottobre 2023 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR – PNRR M1 C1 – INVESTIMENTO 1.2 

“Investimento 1.2 – Abilitazione al cloud per le PA locali – Scuole (ottobre 2023); 

VISTA La candidatura della scrivente Istituzione Scolastica al predetto avviso n. 91529 del 22 

febbraio 2024; 

VISTO Il Decreto di finanziamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 

per la trasformazione digitale n. 154-2/2023-PNRR-2024 recante l’elenco delle istanze 

ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso investimento 1.2 – Abilitazione al Cloud 

per le PA locali” – Scuole (ottobre 2023) – Finestra temporale n. 2 dal 13-12-2023 al 01-

03-2024 dal quale si evince che alla scrivente Istituzione Scolastica è stato assegnato un 

finanziamento pari a 2.212,00 euro; 

VISTO Il Decreto di assunzione al Bilancio del finanziamento di cui al progetto in oggetto prot. 

9080 del 14 novembre 2024; 

VISTO L’articolo 15 del Dlgs 36/2023 e, in particolare, il comma 2 nella parte in cui recita che 

“le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano il RUP tra i dipendenti assunti 

anche a tempo determinato della stazione appaltante o dell’ente concedente, 

preferibilmente in servizio presso l’unità organizzativa titolare del potere di spesa, in 

possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 e di compete professionali adeguate in 

relazione ai compiti al medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale e 

delle relative mansioni”; 

VISTO L’Allegato I.2 al predetto Dlgs 36/2023 (artt 1-9); 

RITENUTO Di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico in oggetto; 

 



 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

3 

 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

 

Art. 4 Rimodulazione e riassegnazione 

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare 

o riassegnare l’incarico a seguito dell’acquisizione di efficacia delle disposizioni di cui al Dlgs 36/2023 ai 

sensi dell’art. 229 comma 2 del predetto Dlgs; 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Martorano 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e s.m.i e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-14T14:49:22+0100
	MRTVCN77C22G942E




